
Processo Proponente
Valor Total do Projeto

R$
Nota

408168/2022-6 Valdemar Rodrigues de Pinho Neto 774.996,00R$                   10,00

408190/2022-1 Climene Laura de Camargo  R$           1.183.200,00 10,00

408100/2022-2 Ligia Regina Franco Sansigolo Kerr  R$           1.760.400,00 9,85

407785/2022-1 Saint Clair dos Santos Gomes Junior  R$           1.726.855,00 9,80

408169/2022-2 Aline Martins de Toledo  R$              830.000,00 9,55

PROCESSO Nota

408256/2022-2 9,50

408328/2022-3 8,80

408077/2022-0 7,40

408259/2022-1 6,80

408125/2022-5 6,60

Processo

408279/2022-2

408283/2022-0

408310/2022-7

408037/2022-9

408330/2022-8

407880/2022-4

408321/2022-9

408239/2022-0

405339/2022-4

408161/2022-1

408095/2022-9

Chamada CNPq/Decit-SCTIE-MS/COCAM-CGCIVI-DAPES-
SAPS/MS Nº 46/2022 - Saúde da Criança

Resultado Preliminar

Proponente

Marcio Andre Fernandes Martins

Propostas enquadradas quanto aos requisitos da Chamada e NÃO RECOMENDADAS pelo Comitê Julgador

Rosiane de Araujo Ferreira Polido

Aline Cammarano Ribeiro

Leonardo Araujo Pinto

Bruna Figueiredo Manzo

Juliana Sousa Soares de Araujo

Débora Falleiros de Mello

Regismeire Viana Lima

Vanderlei Amadeu da Rocha

Karina Mary de Paiva

Ana Cristina Resende Camargos

Mariana Torreglosa Ruiz

Marli Terezinha Stein Backes

PROPONENTE

Carina Nunes Bossardi

Débora Marques de Miranda

Este é um RESULTADO PRELIMINAR. A presença de seu nome na lista de aprovados preliminarmente só indica que, numa primeira análise, 
o seu projeto alcançou pontuação suficiente para ser considerado apto ao financiamento dentro dos recursos disponíveis. Após a fase de 
interposição de recurso administrativo, a lista de aprovados poderá sofrer alterações.

Propostas enquadradas quanto aos requisitos da Chamada, RECOMENDADAS pelo Comitê Julgador  e Classificadas 
pelo Comitê de Relevância Social dentro do limite orçamentário da Chamada

Propostas enquadradas quanto aos requisitos da Chamada, RECOMENDADAS pelo Comitê Julgador e classificadas 
pelo Comitê de Relevância Social fora do limite orçamentário da Chamada

Cláudia Maria Gaspardo



Chamada CNPq/Decit-SCTIE-MS/COCAM-CGCIVI-DAPES-
SAPS/MS Nº 46/2022 - Saúde da Criança

Resultado Preliminar

408171/2022-7

407877/2022-3

Processo

407821/2022-8

408271/2022-1

408348/2022-4

408299/2022-3

408222/2022-0

408262/2022-2

408178/2022-1

408294/2022-1

Luiz Filipe Barbosa Martins

Laura Maria Vidal Nogueira

Luiz Fernando Costa Nascimento

Alessandra Madia Mantovani

Propostas INDEFERIDAS (Não Enquadradas): não atendimento aos Critérios de Elegibilidade da Chamada; 
não apresentação da Declaração Ausência de Conflitos de Interesses assinada (Anexo I); não apresentação 

da Identificação da Proposta (Anexo II)

Rafael Coelho Magalhaes

Rosangela Pimenta Ferrari

Ana Raquel Rodrigues Lindquist

Cristiano Siqueira Boccolini

Proponente

Linus Pauling Fascina

Andre Luis Bonfim Bathista e Silva


